
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2020 №321
г. Вытегра

Об оказании имущественной 
поддержки по договорам аренды 
недвижимого имущества

В связи с введением на территории Вологодской области» режима 
функционирования «Повышенная готовность», в соответствии с 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 года 
№ 670-р, на основании пункта 1 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26 
июля 2006 года № 135 -ФЗ «О защите конкуренции», пункта 3.4 Порядка 
управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в 
собственности Вытегорского муниципального района, утвержденного 
решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 08 сентября 2017 года № 476 (с последующими изменениями) и в 
целях оказания имущественной поддержки организациям и индивидуальным 
предпринимателям, в наибольшей степени пострадавшим в условиях 
ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19 (далее -  организации и индивидуальные 
предприниматели) Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Освободить от уплаты арендных платежей за II квартал 2020 года по 
договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных 
участков), составляющего казну Вытегорского муниципального района, 
арендаторов, осуществляющих виды деятельности, входящие в перечень 
отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в 
условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 
коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03 апреля 2020 года №434. Освобождение от 
уплаты указанных арендных платежей осуществляется в случае, если 
договором аренды предусмотрено предоставление в аренду муниципального 
имущества (за исключением земельных участков) в целях его использования 
для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности), и 
при наличии документов, подтверждающих использование



имущества для осуществления указанного вида деятельности (видов 
деятельности).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава района А.В.Зимин


